С О В Е Т

ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ    (ПРОЕКТ)

от  «____»  __________ 2020   № ___
О внесении изменений в решение Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.10.2013 г. № 48 «О бюджетном процессе в Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»
В целях предотвращения распространения на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствуясь распоряжением Губернатора Омской области от 17 марта 2020 г. N 19-р "О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Омской области", Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:
         1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.10.2013 г. № 48 «О бюджетном процессе в Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области» (далее – Положение):
         1.1. Абзац 1 пункта 3 статьи 22 Положения изложить в следующей редакции:
         «3. После представления Администрацией Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области годового отчета об исполнении бюджета Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области принимает решение о дате, времени, форме и месте проведения публичных слушаний по указанному отчету и направляет данное решение для опубликования.»;

          1.2. Абзац 4 пункта 3 статьи 22 Положения изложить в следующей редакции:

         «В случае проведения публичных слушаний в очной форме, заинтересованные лица в течение 3 дней после официального опубликования решения о дате, времени, форме и месте проведения публичных слушаний направляют в Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области заявки на участие в публичных слушаниях. Комиссия по вопросам муниципальной собственности, финансов и экономики в течение 2 дней рассматривает указанные заявки и по результатам рассмотрения направляет заинтересованным лицам приглашения для участия в публичных слушаниях.».

       1.3 Абзац 8 пункта 3 статьи 22 Положения изложить в следующей редакции:

       «Заочная форма проведения публичных слушаний  предусматривает размещение проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, а также иных документов и материалов, связанных с проведением публичных слушаний на официальном сайте Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет», предоставление участникам публичных слушаний возможности направлять предложения и замечания по указанному проекту муниципального правового акта в Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,  рассмотрение  Советом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области предложений, замечаний заинтересованных лиц.».
         2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене  «Омский муниципальный вестник», а также разместить  на официальном сайте Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

         3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Заместитель Главы Дружинского
сельского  поселения                                                                           С.И. Беляева